PROCESSO

INTERESSADO CF-CAU/SP

ASSUNTO Aprovação e encaminhamento do Ebook Condomínio + Consciente

DELIBERAÇÃO Nº 22/2023 – CF - CAU/SP

A COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO – CF - CAU/SP, reunida ordinariamente, em 17 de outubro de 2023, no uso das
competências que lhe conferem o inciso X do ar go 92 e o ar go 97 do Regimento Interno do CAU/SP, após análise do
assunto em epígrafe, e

Considerando os Artigos 16 e 17 da Resolução CAU/BR nº 198/2020 no que diz respeito às ações educativas e preventivas
a cargo dos CAU/UF;

Considerando a necessidade de atualização do ebook “Síndico Consciente” disponível no site do CAU/SP, tendo sido
publicado no ano de 2020;

Considerando que este material foi objeto de pauta de reuniões da Comissão de Fiscalização com o obje vo de propor
alterações e atualização do mesmo, resultando na produção de um novo e-book intitulado “Condomínio + Consciente”;

Considerando que o novo e-book foi objeto de pauta desta reunião;

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à Presidência do CAU/SP para verificação
e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/SP.

DELIBERA:

1 -    Pela aprovação do material “Condominio + Consciente”, do Projeto Condomínio + Consciente, e seu encaminhamento à
Coordenação de Comunicação do CAU/SP, para publicação em formato digital.

2-    Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SP, para ciência.

Aprovado por unanimidade dos membros presentes.

Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

São Paulo-SP, 17 de outubro de 2023

Deliberação de Comissão 22 CF CAU/SP (0095274)         SEI 00179.003999/2023-10 / pg. 1

Deliberação de Comissão 22 CF CAU/SP (0095274)         SEI 00179.003999/2023-10 / pg. 2

34ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO - CF - CAU/SP

(Híbrida)

Folha de Votação

Função Conselheiro
Votação

Sim Não Abst. Ausên.

Coordenador Angela Golin X

Coordenador-Adjunto Salua Kairuz Manoel    X

Membro Ailton Pessoa de Siqueira    X

Membro Ana Claudia Fernandes Maciel    X

Membro Debora Tognozzi X

Membro Elena Olaszek X

Membro Maurilio Ribeiro Chiaretti    X

Membro Nilson Ghirardelli X

Membro Paula Fernanda Faria Rodrigues X

Membro Paula Rodrigues de Andrade X

Membro Paulo Marcio Filomeno Mantovani X

Histórico da votação:

34ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO CF- CAU/SP
Data: 17/10/2023
Matéria em votação: Aprovação e encaminhamento do Ebook Condomínio + Consciente
Resultado da votação: Sim (07) Não (00) Abstenções (00) Ausências (04), Total (11)

Impedimento/suspeição: (00)
Ocorrências:

Condução dos trabalhos (coordenador/substituo legal): Coordenadora Angela Golin
Assessoria Técnica: Coordenadora Técnica de Fiscalização Cecília Carrapatoso da Costa

Deliberação de Comissão 22 CF CAU/SP (0095274)         SEI 00179.003999/2023-10 / pg. 3

Documento assinado eletronicamente por CECILIA CARRAPATOSO DA COSTA,
Coordenador(a) Técnico(a) de Fiscalização, em 17/10/2023, às 11:41, conforme Decreto Nº
10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço
caubr.gov.br/seicau, utilizando o código CRC EBB50FEB e informando o identificador 0095274.

Rua Quinze de Novembro, 194  7º andar | CEP 01013-000 - São Paulo/SP
www.causp.gov.br

00179.003999/2023-10 0095274v3

Deliberação de Comissão 22 CF CAU/SP (0095274)         SEI 00179.003999/2023-10 / pg. 4

	Deliberação de Comissão 22 CF CAU/SP (0095274)